
quinta-feira, 13 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (131) – 13

2009-0315199-1 SQL/INCRA   0010507100017-1 010   ISMAEL SILVA DE SENA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2015-0142653-9 SQL/INCRA   0003612802216-1 008   FRA MAR POSTO DE SERVICO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2016-0253522-8 SQL/INCRA   0006409400268-1 017   VIRGILIO FERNANDO CANCELA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2014/08463-01, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0017866-7 SQL/INCRA   0011835100316-1 008   PAP S/A ADMINISTRACAO E 

PARTICIPACOES
CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 

E EQUIPAMENTOS AFINS
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2016-0280536-5 SQL/INCRA   0006023400930-1 007   AUTO POSTO VIA MARTE LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2016-0220637-2 SQL/INCRA   0016006600012-1 014   AUTO POSTO BULGARIN LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2012/00172-01, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SMUL/SEGUR 3
DETERMINAÇÃO DO DIRETOR DE DIVISÃO
2017-0.093.794-0 CRS MUSIC PROMOÇÕES E EVEN-

TOS MUSICAIS LTDA ME - RUA BORGES DE FIGUEIREDO,300-
-MOOCA.

Determino a cassação do Alvará de Autorização para Even-
tos Públicos e Temporários número 2017/11368-00. Evento 
"TANTSA", a ser realizado na Rua Borges de Figueiredo 300, 
com fulcro na solicitação e nos pareceres da Prefeitura Regional 
da Mooca e com amparo no Decreto 49.969/08 artigo 2º.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO GABI-
NETE DO SECRETÁRIO

REPUBLICANDO POR CONTER ALTERAÇÕES
PORTARIA SEHAB Nº 92, de 29 de junho de 2017, pu-

blicada em 30 de junho de 2017.
FERNANDO CHUCRE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABI-

TAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO que o Decreto nº 56.680, com a redação 

dada pelo Decreto nº 57.697, de 19 de maio de 2017, declara 
de utilidade pública para fins de implantação de equipamento 
público os imóveis particulares situados no Distrito de Santa 
Cecília, Prefeitura Regional da Sé, em área demarcada como 
ZEIS 3 que perfaz 14.115,00 m²;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 48 a 53 da Lei 
Municipal nº 16.050/14 – Plano Diretor Estratégico - que prevê 
a constituição de Conselhos Gestores compostos por represen-
tantes dos moradores, do Poder Executivo e da sociedade civil 
organizada, para participar da formulação e implementação das 
intervenções a serem realizadas nas áreas de ZEIS 1 e 3;

CONSIDERANDO os artigos 51 e 52 do Decreto Municipal 
nº 57.377/16, que estabelecem diretrizes para a constituição 
dos Conselhos Gestores de ZEIS;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 56.021, DE 31 
DE MARÇO DE 2015, que regulamenta a Lei nº 15.946, de 23 
de dezembro de 2013, e dispõe sobre a obrigatoriedade de, no 
mínimo, 50% (cinquenta por cento) de mulheres na composição 
dos conselhos de controle social do Município;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 146/2016 – 
SEHAB, que estabelece as diretrizes para constituição dos Con-
selhos Gestores, bem como para a elaboração, aprovação e im-
plementação dos Planos de Urbanização em áreas de ZEIS, em 
especial seu artigo 4º, que estabelece a possibilidade de consti-
tuição de Comissão Eleitoral para eleição dos representantes da 
sociedade civil para os Conselhos Gestores de ZEIS 1 e 3;

RESOLVE:
Art. 1º. Constituir comissão eleitoral e tornar público o re-

gulamento do processo de eleição dos representantes da socie-
dade civil que integrarão conselho gestor previsto no artigo 48 
da Lei Municipal nº 16.050, de 31 de julho de 2014, que partici-
pará da formulação e implementação da requalificação urbana 
prevista para as Quadras 37 e 38 do Setor Fiscal nº 008, área 
demarcada como ZEIS 3, descrita no Decreto nº 56.680, com a 
redação dada pelo Decreto nº 57.697, de 19 de maio de 2017,

Art. 2º. O conselho gestor será integrado por 10 (dez) mem-
bros titulares representantes da sociedade civil e respectivos 
suplentes e igual número de representantes do Poder Público.

TÍTULO I – DA COMISSÃO ELEITORAL
Art. 3º. Compõem a Comissão Eleitoral:
I – os seguintes representantes do Poder Público:
Eliana Maria das Dores Gomes – RG: 14.666.282-9;
Filipe Cordeiro de Souza Algatão – RG nº 46.018.074-5;
Marina de Camargo Campos – RG nº 27.469.216-8.
II – os seguintes moradores da área da requalificação pre-

vista, escolhidos em assembleia designada para este fim:
Samara Lima de Souza – RG nº 58.861.688-6;
Priscila Rodrigues do Nascimento – RG nº 41.595.181-1.
Parágrafo único: Os membros da Comissão Eleitoral repre-

sentantes dos moradores não poderão ser candidatos ao con-
selho gestor. I - Organizar e acompanhar o processo eleitoral;

Art. 4º. Compete à Comissão Eleitoral:
I - Organizar e acompanhar o processo eleitoral;
II - Criar condições para que o processo eleitoral aconteça 

com transparência;
III - Distribuir materiais de divulgação e afixar os resultados 

em locais visíveis;
IV - Realizar as inscrições das candidaturas;

COORD.PARC.SOLO E HAB.INTERESSE SOCIAL - SEL/
PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DIRETRIZES E PARCE-

LAMENTO DO SOLO SEL/PARHIS 3
2012-0356760-6 SQL/INCRA   0015915200205-1 004   JONAS BIRGER

ALVARA DE DESDOBRO DE LOTE
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE DESDOBRO DE 

LOTE, À VISTA DA ALTERAÇÃO DO ASSUNTO E DO FATO GE-
RADOR CONFORME DISPÕE O ARTIGO 35 DA LEI 14.141/2006, 
NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CEUSO 109/11 E NOS TERMOS 
DO INCISO II DO ARTIGO 15 DO DECRETO 52.114/2011.

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO - SEL/
SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 

INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
2016-0235405-3 SQL/INCRA   0006420900298-1 182   CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 

E EQUIPAMENTOS AFINS
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0008086-1 SQL/INCRA   0019601500641-1 027   AUTO SERVICOS JANGADEIRO LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2015/26108-00, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2016-0142996-3 SQL/INCRA   0016519900329-1 010   AUTO POSTO VAZ DE LIMA LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2009/40186-03, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0074744-0 SQL/INCRA   0007407700362-1 013   AUTO POSTO ESTRELA DA CASA VERDE 

LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2014/14.467-01, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2009-0315211-4 SQL/INCRA   0010507100017-1 011   ISMAEL SILVA DE SENA

CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 
E EQUIPAMENTOS AFINS

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0049927-7 SQL/INCRA   0008555307198-1 002   CONDOMINIO MORUMBI CORPORATE 

TOWERS
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2017-0099700-5 SQL/INCRA   0029901401788-1 002   CONDOMINIO PATIO VICTOR MALZONI

CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 
E EQUIPAMENTOS AFINS

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0099712-9 SQL/INCRA   0029901401788-1 003   CONDOMINIO PATIO VICTOR MALZONI

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2017-0038181-0 SQL/INCRA   0006507002771-1 008   NOVO PANTERA AUTO POSTO LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2016/03269-00, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2015-0331275-1 SQL/INCRA   0007224000132-1 006   POSTO DE SERVICOS AVANTGARDE LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2017-0085206-6 SQL/INCRA   0017335400669-1 013   COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES PEROLA NEGRA LTDA
CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 

E EQUIPAMENTOS AFINS
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0085209-0 SQL/INCRA   0017335400669-1 014   COMERC IO  DE  COMBUST IVE IS  E 

LUBRIFICANTES PEROLA NEGRA LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2017-0088332-8 SQL/INCRA   0006832200201-1 012   OTTO BAUMGART INDUSTRIA E COMERCIO 

S/A
CADASTRO DE TANQUES E BOMBAS DE COMBUSTIVEL 

E EQUIPAMENTOS AFINS
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS

2017-0.107.764-3 AMAURI ANTONIO PEREIRA
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE ISENCAO DE TAXA DE PRECO PUBLI-

CO PARA ANALISE DO ALVARA DE AUTORIZACAO PARA EVEN-
TO TEMPORARIO DO "*EE JARDIM IRENE", REFERENTE AO PA 
N. 2016-0.230.915-5, COM BASE NO ITEM 23 DO DECRETO 
55.823/14 DOS PRECOS PUBLICOS.

PROCESSOS DA UNIDADE SMUL/SEGUR-2
2016-0.165.363-4 CONDOMINIO EDIFICIO CEILAO
INDEFERIDO
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO DE MA-

NUTENCAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DO CO-
MUNIQUE-SE PUBLICADO EM 19/4/2017. A PRORROGACAO DE 
PRAZO SOLICITADA NAO FOI CONCEDIDA.

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
GABINETE DO SECRETARIO 
RUA SAO BENTO, 405-22 ANDAR - SALA 223 A - SE
DESPACHOS DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE LICEN-

CIAMENTO
2003-1003921-1 SQL/INCRA   0006304100159-1 002   RODOTRIL TRANSPORTE DE CARGAS LTDA

RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO LEI N:13.558/2003

DEFERIDO:
DEFERIDO O PRESENTE RECURSO DE PEDIDO DE AUTO 

DE REGULARIZACAO LEI N:13.558/2003, NOS TERMOS DA LEI 
13.558/03 ALTERADA PELA LEI 13.876/04 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 45.324/04

DESPACHOS DO(A) SECRETARIA EXECUTIVA DOS ORGA-
OS COLEGIADOS SEL/SEC
2009-0074426-6 SQL/INCRA   0006030904337-1 003   SERVE - SERVICOS GERAIS LTDA

RECONSIDERACAO DESPACHO DE ALVARA DE APRO-
VACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA

INDEFERIDO:
A CEUSO, EM SUA 612 REUNIÃO EXTRAORDINARIA, REA-

LIZADA EM 06 DE JUNHO DE 2017, DELIBEROU, POR UNANIMI-
DADE DE VOTOS, INDEFERIR O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-
CAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DA LEI 
11228/92 E DO ITEM 4.A.8.II DO DECRETO 32329/92, TENDO 
EM VISTA O NAO ATENDIMENTO INTEGRAL DO COMUNICADO 
PUBLICADO EM 29/08/2016, AS FLS. 258.

DESPACHOS DO(A) UNIDADE DE GESTAO TECNICA DE 
ANALISE - SEL/GTEC
2003-1022738-7 SQL/INCRA   0011909600066-1 004   HISSAO YOSHIDA

RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO LEI N:13.558/2003

DEFERIDO:
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI Nº 13.558/03, ALTERADA 

PELA LEI Nº 13.876/04 E DECRETO Nº 45.324/04. EXPEÇA-SE O 
AUTO DE REGULARIZAÇÃO.
2003-1046539-3 SQL/INCRA   0010726300224-1 001   INSTITUTO DE EDUC E ASSIS LUCIA 

FILIPPINI
RECONSIDERACAO DO DESPACHO DE AUTO DE REGU-

LARIZACAO LEI N:13.558/2003
DEFERIDO:
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI Nº 13.558/03, ALTERADA 

PELA LEI Nº 13.876/04 E DECRETO Nº 45.324/04. EXPEÇA-SE O 
AUTO DE REGULARIZAÇÃO.

SUPERVISAO GERAL DE ADMINIST. E FINANCAS - SEL/
SGAF

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DE EDIFICACAO DE 

USO RESID. VERTICAL SEL/RESID 2
2016-0195576-2 SQL/INCRA   0007300500404-1 005   SABEL SANTANA INCORPORACAO E 

ADMINISTRACAO DE IMOV
RECONSIDERACAO DESPACHO DE ALVARA DE APRO-

VACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
TORNA SEM EFEITO O DESPACHO DEFERIDO PUBLICA-

DO NO DOM DE
DEFERIDO O PEDIDO DE RECONSIDERACAO DESPACHO DE 

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, 
NOS TERMOS DA LEI N° 11.228/92, LEI N° 13.430/02, LEI N° 
13.885/04, DECRETO N° 32.329/92, DECRETO N° 45.817/05 
ART. 381 DA LEI N° 16.050/14 E ART. 163 DA LEI N° 16.402/16, 
RESOLUÇÃO CEUSO/118/2014, DECRETO N°. 55.036/14, OR-
DEM DE SERVIÇO N°. 003/SEL-G/2014 POR TER O CADASTRO 
INFORMADO ERRADO

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC. DE CONJ. RESID. DE 
GRANDE PORTE SEL/RESID 3
2016-0279529-7 SQL/INCRA   0008564900904-1 002   CONDOMINIO EDIF CONVENTION CENTER 

BERRINI
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZACAO; 

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS 
TERMOS DA LEI Nº8.382/76, CERTIDÃO Nº98/97/SEMPLA - 
OPERAÇÃO INTERLIGADA, LEI Nº16.050/14, LEI Nº16.402/16, 
DECRETO Nº56.089/15 E DECRETO Nº57.521/16, EM VIRTUDE 
DO AGRAVAMENTO DO CONSTANTE NAS CITADAS LEIS, PRIN-
CIPALMENTE NO TOCANTE À AMPLIAÇÃO DA ÁREA TOTAL 
COMPUTÁVEL DO PROJETO, TENDO EM VISTA ALTERAÇÃO 
USO DE COMPARTIMENTOS LOCALIZADOS NO 1ºSUBSOLO E 
DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES NA COTA ANEXADA AO 
PRESENTE PROCESSO, ÀS FLS Nº76 E 77.
2016-0279529-7 SQL/INCRA   0008564900904-1 002   CONDOMINIO EDIF CONVENTION CENTER 

BERRINI
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZACAO; 

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS 
TERMOS DA LEI Nº8.382/76, CERTIDÃO Nº98/97/SEMPLA - 
OPERAÇÃO INTERLIGADA, LEI Nº16.050/14, LEI Nº16.402/16, 
DECRETO Nº56.089/15 E DECRETO Nº57.521/16, EM VIRTUDE 
DO AGRAVAMENTO DO CONSTANTE NAS CITADAS LEIS, PRIN-
CIPALMENTE NO TOCANTE À AMPLIAÇÃO DA ÁREA TOTAL 
COMPUTÁVEL DO PROJETO, TENDO EM VISTA ALTERAÇÃO 
USO DE COMPARTIMENTOS LOCALIZADOS NO 1ºSUBSOLO E 
DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES NA COTA ANEXADA AO 
PRESENTE PROCESSO, ÀS FLS Nº76 E 77.
2017-0075844-2 SQL/INCRA   0015922700064-1 002   INCORPORADORA E CONSTRUTORA 

PLANTANOVA SPE8 LTDA
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZACAO, NOS 

TERMOS DO INCISO I, DO ARTIGO 73, DA LEI Nº16.402/16, TEN-
DO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO DA COTA-PARTE MÍNIMA 
DE TERRENO POR UNIDADE E NOS TERMOS DO ITEM 6.14.3 DA 
NBR 9050/15, COMBINADA COM PARÁGRAFO 1º, DO ARTIGO 
47, DA LEI Nº13.146/15, TENDO EM VISTA A NÃO PREVISÃO DE 
VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.
2017-0100873-0 SQL/INCRA   0003406500651-1 001   LYON'S GATE INC.LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECU-
CAO DE EDIFICACAO NOVA

INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE REVALIDACAO DE ALVARA DE 

APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, POR PERDA 
DE OBJETO, TENDO EM VISTA QUE A INFORMAÇÃO CONSTAN-
TE NA RESSALVA Nº10 DO ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-
ÇÃO Nº2016/03045-00, PUBLICADO EM 12/02/2016, EMITIDO 
PARA O MESMO LOCAL E AINDA EM VIGOR, INCLUI O MOVI-
MENTO DE TERRA, CONFORME RESOLUÇÃO/CEUSO/118/2014.

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL - SEL/
COMIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIFICACAO 

DE USO COMERCIAL SEL/COMIN 1
2017-0079658-1 SQL/INCRA   0003811500422-1 004   MARCELO GARCIA SOARES

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS TERMOS DO DAS LEIS 
16.402/14, 11.228/92 E 16.642/17 E DECRETO 57.776/17 - PRO-
JETOS SIMPLIFICADOS SÓ SERÃO ACEITOS COM PROTOCOLO 
POSTERIOR A 10/07/2017 E FALTA DE COMPROVAÇÃO DO 
EXISTENTE REGULAR.

2016-0.209.465-5 ANA MARIA GARCIA DE SOUZA
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE LICENCA PARA RESI-

DENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS LEI 11.228/92, DECRETO 
32.329/92, LEI 16.050/14 E LEI 16.402/16.

2016-0.228.707-0 SECUNDINO PIRES DOS SANTOS NETO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2016-0.256.337-0 ROBERTO YOSHIMI MASUDA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2016-0.265.721-8 TELMA HELENA SILVESTRE
INDEFERIDO
INDEFERIDO O RECURSO DO PEDIDO DE ALVARA DE LI-

CENCA PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DO IN-
CISO III DO ART. 6 DO DECRETO 56.059/15, CONSIDERANDO A 
FALTA DE CORRESPONDENCIA, MAIOR QUE 5%, ENTRE O TITU-
LO DE PROPRIEDADE E O LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO.

2017-0.017.445-9 EDISON TAKASHI YAMADA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2017-0.051.156-0 AMAURI PAULO DA SILVA
INDEFERIDO
INDEFERIDO O RECURSO DO PEDIDO DE ALVARA DE LI-

CENCA PARA RESIDENCIA UNIFAMILIAR NOS TERMOS DO IN-
CISO III DO ART. 6 DO DECRETO 56.059/15, CONSIDERANDO A 
FALTA DE CORRESPONDENCIA, MAIOR QUE 5%, ENTRE O TITU-
LO DE PROPRIEDADE E O LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO.

SMUL/COORDENADORIA DE EDIFICACAO DE SERVI-
COS E USO INSTITUCIONAL

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SMUL/SERVIN-G
2010-0.242.349-6 SECRETARIA DE ESTADO DA CUL-

TURA
DOCUMENTAL
I - DOCUMENTAL, A VISTA DO DEFERIMENTO DO PEDIDO 

CONFORME DESPACHO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FI-
NANCAS AS FLS. 41

2015-0.017.413-7 SERVICO NACIONAL DE APRENDI-
ZAGEM INDUSTRIAL(SENAI

DOCUMENTAL
I - DOCUMENTAL, A VISTA DO DEFERIMENTO DO PEDIDO 

CONFORME DESPACHODO SECRETARIO MUNICIPAL DE FINAN-
CAS A FLS. 37.

COORDENADORIA DE PARCELAMENTO DO SOLO E 
HAB. DE INTERESSE SOCIAL

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SMUL/PARHIS-4
2017-0.081.312-5 ADAILTON MAZARIN
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
2017-0.081.316-8 ADAILTON MAZARIN
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
2017-0.087.554-6 ADINA MELO DE ALMEIDA
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
2017-0.093.677-4 ODETE DOS SANTOS
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
2017-0.096.020-9 LEONARDO FERREIRA GOMES RAMOS
INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO, 

NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010 E LEI 15.764/2013, 
EM QUE AS CERTIDOES APENAS SERAO EMITIDAS POR PARHIS 
QUANDO REFERENTES A LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO 
DO SOLO APROVADOS E CADASTRADOS, PODENDO O INTE-
RESSADO REQUERER A CONFRONTACAO DIRETAMENTE NO 
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS ATRAVES DE PROCEDI-
MENTO PROPRIO.

2017-0.100.053-5 GERALDO BRESSANI RAMOS
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
2017-0.100.550-2 MARCOS CAMASMIE FERRARETTO
INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO, 

NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010 E LEI 15.764/2013, 
EM QUE AS CERTIDOES APENAS SERAO EMITIDAS POR PARHIS 
QUANDO REFERENTES A LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO 
DO SOLO APROVADOS E CADASTRADOS, PODENDO O INTE-
RESSADO REQUERER A CONFRONTACAO DIRETAMENTE NO 
CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS ATRAVES DE PROCEDI-
MENTO PROPRIO.

2017-0.100.859-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPA-
COES S/A

INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE OFICIALIZACAO DE LOGRA-

DOURO PUBLICO NOS TERMOS DO DECRETO N 51.714/2010, 
CONSIDERANDO QUE A RUA TRES E OFICIAL NOS TERMOS 
DO INCISO A DO PARAGRAFO 6 DO ARTIGO 4 DO DECRETO 
N 27.568/88, ACRESCIDO PELO ARTIGO 10 DO DECRETO N 
34.049/94.

2017-0.100.861-7 MRV ENGENHARIA E PARTICIPA-
COES S/A

INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE OFICIALIZACAO DE LOGRA-

DOURO PUBLICO NOS TERMOS DO DECRETO N 51.714/2010, 
CONSIDERANDO QUE A RUA DOIS E OFICIAL NOS TERMOS 
DO INCISO A DO PARAGRAFO 6 DO ARTIGO 4 DO DECRETO 
N 27.568/88, ACRESCIDO PELO ARTIGO 10 DO DECRETO N 
34.049/94.

2017-0.100.862-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPA-
COES S/A

INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE OFICIALIZACAO DE LOGRA-

DOURO PUBLICO NOS TERMOS DO DECRETO N 51.714/2010, 
CONSIDERANDO QUE A RUA UM E OFICIAL PELO DECRETO 
34.049/94.

2017-0.106.379-0 AMELIA MATEUS MAZZER
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE CONFRONTACAO 

NOS TERMOS DO O DECRETO N 51.714/2010.
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SMUL/SEGUR/G
2017-0.071.421-6 WELLINGTON GIESTAS GOMES
INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO DE ISENCAO DE TAXA DE PRECO 

PUBLICO PARA ANALISE DO ALVARA DE AUTORIZACAO PARA 
EVENTO TEMPORARIO DO "CENTRO PAULA SOUZA", REFE-
RENTE AO PA N. 2017-0.080.535-1, COM BASE NO ITEM 23 DO 
DECRETO 55.823/14 DOS PRECOS PUBLICOS.

2017-0.102.727-1 IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE ISENCAO DE TAXA DE PRECO PU-

BLICO PARA ANALISE DO ALVARA DE AUTORIZACAO PARA 
EVENTO TEMPORARIO DO "*PIRATININGA COM CRISTO", 
REFERENTE AO PA N. 2017-0.104.581-4, COM BASE NO ITEM 
23 DO DECRETO 55.823/14 DOS PRECOS PUBLICOS.


